
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 229/2025. EM, 30 DE JUNHO DE 2025. 

 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS GESTORES(AS) ESCOLAR E ADJUNTOS(AS), APROVADOS(AS) 

NO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 01/2025. 

 

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica do Município. 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os candidatos(as) listados(as), para assumirem suas respectivas funcções como GESTOR(A) 
ESCOLAR E GESTOR(A) ESCOLAR ADJUNTO. 

   

 
GESTOR(A) ESCOLAR: 
 
GERLÂNIA DE SOUZA COSTA; 

JOSÉ GABRIEL FARIAS BRITO; 
ANA PAULA RAMOS BARROS; 
VALÉRIA DINIZ PIMENTA; 
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA FARIAS; 
JOSÂNIA RAMOS DE OLIVEIRA. 
 
GESTOR(A) ADJUNTO: 
 

ANA CARLA CUNHA OLIVEIRA; 
TELMA DANTS DE ARAÚJO; 
EMANOELLA FERREIRA RODRIGUES. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de junho de 2025. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


		2025-06-30T08:26:49-0300
	FRANCISCO JOAQUIM DE LUCENA PEREIRA:75321491453




